
幼児クラス保護者各位                                   令和３年９月吉日 

＜緊急事態宣言期間延長をうけての運動会の変更について＞ 

初秋の候、保護者の皆様には、日頃より園運営にご理解ご協力いただきありがとうございます。 

コロナウイルス感染の高止まり状態が続いており、緊急事態宣言も９月３０日まで延長されること

になりました。園内でもできる限りの感染対策を講じながら保育を進めておりますが、デルタ株へ

の置き換わりが進み、県内・市内等でも家庭内感染から子どもたちへの感染報告が多く聞かれる

ようになってきました。今のところ運動会の日には宣言解除の予定ですが、このような状況の中、

保護者の方にお越しいただき運動会を開催することは感染リスクが高いと判断し、誠に残念では

ありますが、今年度はさくら組も無観客とさせていただきます。子どもたちの成長を直接見ていた

だきたい思いから保護者の方が観覧できる方法を考えてきましたが、現段階では大変厳しい現状

であるということをご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 また、本来観覧していただく予定であったさくら組のみとはなりますが、みゆきカメラさんにカメ

ラ・ビデオ撮影をしていただき、写真と DVDの販売を行います。ひまわり組・たんぽぽ組の撮影も

できないかと検討を重ねましたが、場所・時間・みゆきカメラさんの都合等、様々な状況からビデ

オ撮影は難しいと判断し、写真販売のみとさせていただきます。 

 

 【日 程】 ビデオ撮影を行うことをうけて、再度日程の変更をさせていただきます。 

２度にわたり変更となり、ご迷惑をお掛けしますがよろしくお願い致します。 

クラス名 場所 日程 時間 

海・空ホーム 
さくら組 園庭 

10月４日（月） 
9：45～11：00 

ひまわり・たんぽぽ組 遊戯室 10：00～11：００ 

虹・月ホーム 
さくら組 園庭 

10月７日（木） 
9：45～11：００ 

ひまわり・たんぽぽ組 遊戯室 10：00～11：００ 

星・光ホーム 
さくら組 園庭 

10月１１日（月） 
9：45～11：００ 

ひまわり・たんぽぽ組 遊戯室 10：00～11：００ 
 

【内 容】 さくら組：体操、玉入れ、綱引き、障害物競走、タイヤ取り、リレー 

         ひまわり組：体操、かけっこ、玉入れ、障害物リレー 

         たんぽぽ組：体操、かけっこ、障害物競走 
 

◎雨天の場合、さくら組は１０月１２日（火）・１４日（木）・１５日（金）の予備日に行います。予備日

の日にちはクラス指定が出来かねますので、雨天の場合は決まり次第、ご連絡致します。 

ひまわり組・たんぽぽ組は遊戯室で行いますので雨天の場合でも予備日ではなく、本来の日

程で行います。よろしくお願い致します。 

 

 変更が続き、大変申し訳ありませんが、お子さまの安全を最優先に保育に努めて参りますので

ご理解とご協力の程、よろしくお願い致します。 


